

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 01 - DIPUTATU NAGUSIA
Atala: 0101 - Diputatu Nagusiaren Alorrareko Idazkaritza
Programa: 020 - Identitate Korporatiboa eta Harreman Instituzionalak
Funtzionala: 439 - Beste jarduketa sektorial batzuk

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoako Foru Aldundiaren kultura korporatiboa eta nortasuna zaintzea eta bermatzea, eta instituzioa hiritarrengana, gizarte-eragileengana eta gainerako erakundeengana hurbiltzeko harremanak sustatzea.

Egoeraren diagnostikoa:

Herritarrek erakundeekiko duten aldentzea nabaria da azken urteotan. Errealite horri gehitu behar diogu gizartean etengabe ematen ari diren aldaketak eta etorkizuneko erronkei erantzuna emateko beharra. Gipuzkoako Foru Aldundiak, elkarlanetik, etorkizuneko erronka horiei eta herritarren kezkei erantzuna emango dien erakundea dela helarazi behar dugu.

Beharraren deskribapen xehatua:

Identitate Korporatiboaren eta Harreman Instituzionalen bulegoak hainbat ekimen sustatu behar ditu Aldundiaren irudi berria garatzeko, Diputatu Nagusiaren zein foru departamentuen egitasmoak gizarteratzeko eta erakundeekin harremanak sendotzeko.

Nori zuzendua:

Herritarrek, gizarte eragileak, Foru Gobernua.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Bulegoko taldea, ekintzak garatzeko kontratatutako enpresa/agentziak, baliabide ekonomikoak, baliabide teknikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Bilerak, plangintzak, ekitaldiak, ezagutzak eguneratu eta hobetzeko prestakuntza

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Zuzeneko komunikazioa, komunikazio plan estrategikoa, reputazio korporatiboaren plana, ekitaldiak, protokoloa.

Programaren arau esparrua:

4/2014 Foru Araua, gardentasunari eta informazio publikoa eskuratzeari buruzkoa.
Hauteskunde garaiko araudia.
Kontratu publikoaren araudia.

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Urteko helburua: Herritarrekin komunikazio kualitatibo eta kuantitatiboa sustatzea, konfiantza maila handiagoa lortzeko.

Adierazlea

Neurri-
unitatea

Helburu
mota

Azken
balioa

Aurtengo
aurreikuspena

Urteko
helburua

Agintaldiko
helburua

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Herritarrek erakundearen inguruan egiten duten balorazioa.	Kopurua	>=	6,14	6,00	6,10	6,20
Komunikazio Plan berrian jasotzen diren helburuen > % 90 betetzea.	Kopurua	>=	45,00	67,50	90,00	90,00

Helburuari lotutako jarduketako ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoa:

Identitate korporatibo berria eta erakunde harremanak garatzea, Gipuzkoako Foru Aldundiaren barne eta kanpo integrazio handiago bat lortzeko eta herritarrek GFArengan duten konfiantza sendotzeko.

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	67.794,75			2023/01/01	2023/12/31	
1.1 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiaren irudi korporatibo berria martxan jartzea, erakundearen irudia modernizatzeko.	13.558,95			2023/01/01	2023/12/31	
1.2 Ekintza Komunikazio agentziekin irudi berria gizarteratzeko plana zehaztea.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.3 Ekintza Kanpaina instituzionala bultzatzea.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.4 Ekintza Aldundi barruan irudi berriaren aplikazioa azaltzea.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.5 Ekintza Reputazio korporatiboaren plana abian jartzea.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.6 Ekintza Foru Aldundiaren Protokoloa plana sustatzea.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
1.7 Ekintza Bilera instituzionalak.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	

2. Jarduketa ildoa:

Irizti publikoari lotuta erakundeak duen komunikazio estrategia garatzea eta abiaraztea komunikabideen eta sare sozialen bitartez, herritarren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren ateko harremanaren kalitatea hobetzeko.

% 80,00

Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
-------------------------	---------------------------------	------------------	-----------------	-----------------	-----------------------

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	22.598,25			2023/01/01	2023/12/31	
2.1 Ekintza Herriarregana hurbiltzeko ekitaldiak.	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
2.2 Ekintza Sozializazio ekitaldiak, aurkezpen instituzionalak, jardunaldiak...	9.039,30			2023/01/01	2023/12/31	
2.3 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu	4.519,65			2023/01/01	2023/12/31	

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Identitate Korporatiboaren eta Harreman Instituzionalen bulegoaren helburu nagusia da Gipuzkoako Foru Aldundiaren kultura korporatiboa eta nortasuna zaintzea eta bermatzea, eta erakundea herritarrengana, gizarte eragileengana eta gainerako erakundeengana hurbiltzeko harremanak sustatzea. Helburu honi lotzen zaizkion lanak aurrera eraman ahal izateko (komunikazio zuzena, protokolo ekintzak) ezinbestekoa da genero berdintasunaren ikuspegia txertatzea.

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Identitate Korporatiboaren eta Harreman Instituzionalen bulegoaren helburu nagusia da Gipuzkoako Foru Aldundiaren kultura korporatiboa eta nortasuna zaintzea eta bermatzea, eta erakundea herritarrengana, gizarte eragileengana eta gainerako erakundeengana hurbiltzeko harremanak sustatzea. Helburu honi lotzen zaizkion lanak aurrera eraman ahal izateko (komunikazio zuzena, protokolo ekintzak) ezinbestekoa da hizkuntz berdintasunaren ikuspegia txertatzea.

Kategoria	Nola
2.- Lan hizkuntza	Euskara lehentasunez erabiliko da Gipuzkoako Foru Aldundiaren irudi korporatibo berria abian jartzean, erakundearen irudia modernizatzeko.
	Euskara lehentasunez erabiliko da irudi berria gizarteratzeko plana zehazterakoan
	Euskararen erabilera lehenetsiko da irudi berriaren aplikazioa erakundearen hedatzean
	Euskararen erabilera lehenetsiko da reputazio korporatiboaren plana abian jartzean
	Foru Aldundiaren Protokolo-plana sustatzean, euskararen erabilera lehenetsiko da.
4.- Beste herri administrazioekiko harremanak	Euskararen erabilera sustatuko da bilera instituzionaletan
5.- Komunikazio instituzionala	Euskararen erabilera lehenetsiko da kanpaina instituzionalean
	Euskararen erabilera indartuko da herritarrengana hurbiltzeko ekitaldietan
	Euskararen erabilera sustatuko da sozializazio ekitaldietan, aurkezpen instituzionaletan, jardunaldietan.....
8.- Kontratazio administratiboak eta diru laguntzak	

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Garapen Jasangarriko Helburuak aztertu ondoren, aurrekontu programa honen 1. jarduketa ildoak, hau da, " Identitate korporatibo berria eta erakunde harremanak garatzea, Gipuzkoako Foru Aldundiaren barne eta kanpo integrazio handiago bat lortzeko eta herritarrek GFArengan duten konfiantza sendotzeko", 5. Genero berdintasuna eta 16. Bakea, justizia eta instituzio sendoak helburuak hartzen ditu aintzat.

2. jarduketa ildoak berriz, hau da, "Iritzi publikoari lotuta erakundeak duen komunikazio estrategia garatzea eta abiaraztea komunikabideen eta sare sozialen bitartez, herritarren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren arteko harremanaren kalitatea hobetzea", 16. Bakea, justizia eta instituzio sendoak helburuari lotua dago.

Kuantifikazioa: 18.078,60 (% 20,00)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	16-BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK Garapen jasangarrirako gizarte baketsuak eta inklusiboak sustatzea, guztioi justiziarako sarbidea erraztea, eta erakunde eraginkorrak eta inklusiboak sortzea maila guztietan.	18.078,60	
	Helbubura 16.06 - Kontuak emango dituzten erakunde eraginkor eta gardenak sortzea maila guztietan.	18.078,60	
Jarduketa ildoak			
Iritzi publikoari lotuta erakundeak duen komunikazio estrategia garatzea eta abiaraztea komunikabideen eta sare sozialen bitartez, herritarren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren ateko harremanaren kalitatea hobetzeko.		18.078,60	
Guztira		18.078,60	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2022	2023	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2024	2025	2026	2027 eta hurrengoak/ 2027 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	84.550,00	90.393,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	84.550,00	90.393,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	84.550,00	90.393,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	90.393,00				90.393,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	90.393,00				90.393,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	90.393,00				90.393,00	